ПРОЕКТЫ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛИСИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ года № ____
х. Дроздово
О внесении изменений в постановление

администрации Лисичанского сельского

поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области от 15.11.2021

года № 57«Об утверждении муниципальной
программы Лисичанского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области «Развитие культуры»
на 2022 – 2027 годы»
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 года № 56  «Об утверждении муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» на 2022 – 2027 годы следующие изменения:
1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции:

«

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Лисичанского сельского поселения «Развитие культуры» на 2022 - 2027 годы  (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МКУК ОМРВО «Ольховатская ЦКС»

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	МКУК ОМРВО «Ольховатская ЦКС»

	Подпрограммы и основные мероприятия муниципальной программы
	Основное мероприятие 1. «Развитие культуры»;

Основное мероприятие 2. «Финансовое обеспечение деятельности МКУК ОМРВО «Ольховатская ЦКС»

	Цели муниципальной программы
	- создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала Лисичанского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	- проведение мероприятий по сохранению памятников;

обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры и искусства;

- реализация творческих мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- количество отремонтированных объектов культурного наследия (памятников);

- увеличение количества концертных мероприятий;

- количество посещений библиотек;

- количество выданных документов из фондов библиотек;

- увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	срок реализации муниципальной программы: 2022-2027 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств бюджета Лисичанского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения о бюджете Лисичанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

8026,70 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 2727,30 тыс. рублей

2023 год – 3091,00 тыс. рублей

2024 год – 1984,10 тыс. рублей

2025 год –   127,30 тыс. рублей

2026 год –     67,00 тыс. рублей

2027 год –     30,00 тыс. рублей

Объем средств местного бюджета составляет 8026,70 тыс. рублей, из них:

2022 год – 2727,30 тыс. рублей

2023 год – 3091,00 тыс. рублей

2024 год – 1984,10 тыс. рублей

2025 год –   127,30 тыс. рублей

2026 год –     67,00 тыс. рублей

2027 год –     30,00 тыс. рублей

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- наличие информации о состоянии объектов культурного наследия;

- обеспечение сохранности здания учреждения культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

- улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

- создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

- повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

- сохранение и передача новым поколениям традиций в сфере культуры и искусства;

».

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложение № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложение № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложение № 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

             С.А. Нетяга
Приложение № 1

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от ____________ года
«Приложение № 3
Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование

муниципальной

программы,

основного

мероприятия
	Наименование

ответственного

исполнителя,

главного

распорядителя

средств

бюджета

поселения

(далее - ГРБС)
	Расходы бюджета Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Развитие культуры»
	всего
	8026,70
	2727,30
	3091,00
	1984,10
	127,30
	67,00
	30,00

	в том числе по

ГРБС:

	МКУК «Культурно-досуговый центр

Лисичанского

сельского поселения»
	8026,70
	2727,30
	3091,00
	1984,10
	127,30
	67,00
	30,00

	Основное

мероприятие 1
	«Финансовое

Обеспечение деятельности МКУК «Культурно-досуговый центр Лисичанского сельского поселения»
	всего
	8026,70
	2727,30
	3091,00
	1984,10
	127,30
	67,00
	30,00

	в том числе по ГРБС:

	МКУК «Культурно-досуговый центр

Лисичанского

сельского поселения»
	8026,70
	2727,30
	3091,00
	1984,10
	127,30
	67,00
	30,00

».
Приложение № 2

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от ____________ года
«Приложение № 4
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета и бюджета Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование

Муниципальной программы,

основного

мероприятия
	Источники

ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Развитие культуры»
	всего, в том числе:
	8026,70
	2727,30
	3091,00
	1984,10
	127,30
	67,00
	30,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	8026,70
	2727,30
	3091,00
	1984,10
	127,30
	67,00
	30,00

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Основное

мероприятие 1
	«Финансовое

обеспечение

деятельности МКУК

«Культурно-досуговый центр

Лисичанского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	8026,70
	2727,30
	3091,00
	1984,10
	127,30
	67,00
	30,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	8026,70
	2727,30
	3091,00
	1984,10
	127,30
	67,00
	30,00

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
Приложение № 3

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от ____________ года
«Приложение № 6
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры»
	№

п/п
	Номер, наименование

мероприятия

основного мероприятия
	Соисполнитель, участник,

ответственный за исполнение мероприятия
	Срок (годы)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия

	начало

реали зации
	оконча ния

реали зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Развитие культуры»

	1.
	Мероприятие 1.1. «Финансовое

обеспечение

деятельности МКУК ОМРВО «Ольховатская ЦКС»
	МКУК ОМРВО «Ольховатская ЦКС»
	2022
	2027
	обеспечение сохранности культурного наследия и памятников истории
	ухудшение состояния объектов; отсутствие необходимых документов по учету объектов культурного наследия

».